
              
Постановление администрации  

городского округа 
 «Город Йошкар-Ола» 

 от 18.04.2019 № 392 
 
 
 

Об утверждении порядка организации и проведения 
аукциона в электронной форме на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта  
на территории городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 

             
        В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления                 
в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы России               
от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 29.03.2011 № 678 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения 
аукциона в электронной форме на право   заключения договора                 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
городского округа  «Город Йошкар-Ола». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»              
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов 
 
                                                                             


